[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 февраля  2017 года № 73
п.г.т. Махнёво
О проведении месячника защитников Отечества на территории Махнёвского муниципального образования
Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997 года № 77 «О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества»,  распоряжения Правительства Свердловской области № 1411- РП  от 18  декабря  2015 года «О проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества», в целях активизации патриотического воспитания граждан, повышения престижа военной службы среди молодежи, укрепления авторитета защитника Отечества в обществе,  руководствуясь Уставом  Махнёвского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать и провести на территории Махнёвского муниципального образования  с 01 по 28 февраля 2017 года месячник Защитников Отечества.
2. Главам территориальных органов и территориальных структурных подразделений Администрации Махнёвского муниципального образования, руководителям муниципальных учреждений привлечь наибольшее количество участников к проведению месячника защитников Отечества.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений принять активное участие в месячнике Защитников Отечества.
4. Утвердить:

4.1 план мероприятий месячника защитников Отечества на территории Махнёвского муниципального образования (приложение № 1);

4.2 состав организационного комитета по организации и проведению месячника защитников Отечества (приложение № 2).
5. Рекомендовать начальнику отделения полиции № 2 п.г.т. Махнёво ММО МВД России Алапаевский А.М. Соколову обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества.

6.  Разместить настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву.
Глава Махнёвского
муниципального образования

             А.В. Лызлов
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
07 февраля  2017  года №73
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
месячника Защитников Отечества
на территории Махнёвского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	«Лыжня России – 2016»

	18 февраля
	Центральный стадион

п.г.т. Махнёво, территории сельских администраций
	МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс “Ермак”»

	2.
	Волейбольный турнир среди команд Махнёвского муниципального образования, посвящённый Дню народного подвига
	23 февраля
	Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс “Ермак”
	МКУ «Махнёвский физкультурно-спортивный комплекс “Ермак”»,

	3.
	Организация концертных мероприятий, вечеров отдыха
	22-23 февраля
	Махнёвское муниципальное образование
	МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	4.
	Муниципальный фестиваль военно-патриотической песни «Родина, Армия, Долг!»
	21 февраля
	Махнёвский Дом культуры
	Начальник отдела  культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования

	5.
	Организация поздравлений с Днём Защитника Отечества участников Великой Отечественной войны
	23февраля 2017 года
	Махнёвское муниципальное образование
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования, Совет ветеранов Махнёвского муниципального образования

(по согласованию)

	6.
	Организация показов фильмов
	в течение февраля
	Махнёвский Дом культуры
	МКУ «Махнёвский культурно-досуговый центр»

	7.
	Организация в музее и библиотеках Махнёвского муниципального образования тематических экспозиций и выставок, посвященных защитникам Отечества
	в течение февраля
	Махнёвское муниципальное образование
	МКУ «Мугайский музейно – туристский комплекс», руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	8.
	Организация выездных концертов по территории Махнёвского муниципального образования
	в течение февраля
	Махнёвское муниципальное образование
	МКУ ДО «Махневская детская музыкальная школа»

	9.
	Организация уроков мужества, классных часов с участием ветеранов и воинов запаса
	в течение февраля
	образовательные учреждения Махнёвского муниципального образования
	Руководители образовательных учреждений Махнёвского муниципального образования

	10.
	Освещение в средствах массовой информации проводимых мероприятий
	в течение февраля
	Официальный сайт Махнёвского муниципального образования, газета «Алапаевская искра»
	Организационный отдел Администрации Махнёвского муниципального образования

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 07.02.2017 года №73
СОСТАВ

организационного комитета по организации и проведению месячника
защитников Отечества
1. Толмачева Л.Б. – заместитель главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам);
2. Аксентьева И.В. – ведущий специалист отдела культуры, туризма, физической культуры, спорта и молодёжной политики Администрации Махнёвского муниципального образования;

3. Лучкина Т.В. – начальник отдела образования Администрации Махнёвского муниципального образования;

4. Галимов М.Ф. – директор МКУ «Махнёвский культурно - досуговый центр»;

5. Аксентьев С.В. – директор МКУ «Махнёвский физкультурно- спортивный комплекс «Ермак»;

6. Юрьева Л.В. – главный специалист организационного отдела Администрации Махнёвского муниципального образования.

7. Кислых В.А. – председатель Совета ветеранов (по согласованию).